АДМИНИСТРАЦИЯ
   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ   КИЧМЕНГСКОЕ

     Кичменгско-Городецкого  муниципального  района

Вологодской  области

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 27.10.2014 г.    № 113
О  содействии устойчивости

функционирования организаций
сельского поселения Кичменгское

в чрезвычайных ситуациях
        В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (с последующими изменениями) и статьей 6 закона области от 25 марта 2008 года № 1773-ОЗ «О защите населения и территории Вологодской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (с последующими изменениями), в целях  организации содействия устойчивости функционирования организаций сельского поселения Кичменгское в чрезвычайных ситуациях локального и местного характера, администрация сельского поселения   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1.Утвердить  прилагаемое Положение о содействии устойчивости функционирования организаций сельского поселения Кичменгское в чрезвычайных ситуациях муниципального характера.
         2.Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.
Глава  сельского  поселения                                                       В.И.Шумилов
                                                                                        УТВЕРЖДЕНО
                                                                  постановлением администрации
                                                                          сельского поселения Кичменгское
                                                                           от 27.10.2014   №  113
ПОЛОЖЕНИЕ
о содействии устойчивости функционирования организаций сельского поселения Кичменгское  в условиях чрезвычайных ситуаций муниципального характера
(далее - Положение)
1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным зако​ном от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвы​чайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Прави​тельства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государ​ственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», законом области от 25 марта 2008 года № 1773-03 «О защите населения и территории Воло​годской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Вологодской области от 3 декабря 2010 года №1386 «О содействии устойчивости функционирования организаций Вологодской области в чрезвычайных ситуациях».
2. Органами, осуществляющими содействие устойчивости функционирования организаций сельского поселения Кичменгское в условиях чрезвы​чайных ситуаций муниципального характера, являются:
- комиссия по повышению устойчивости функционирования населения в военное время и на случай чрезвычайных ситуаций;

-  администрация сельского поселения Кичменгское.
2.1.
Комиссия по повышению устойчивости функционирования населения в военное время:
координирует деятельность по осуществлению комплекса экономических, организационных, инженерно-технических и специальных мероприятий, заблаго​временно проводимых на территории поселения с целью обеспечения безопасности населения и снижения возможных потерь и разрушений, создания оптимальных ус​ловий для восстановления производства, обеспечения жизнедеятельности населения в условиях чрезвычайных ситуаций муниципального характера;
координирует проведение исследований по вопросам повышения устойчиво​сти функционирования организаций поселения в условиях чрезвычайных ситуаций му​ниципального характера.
2.2.Администрация сельского поселения Кичменгское осуществляющая функции в сферах своих полномочий:
 2.2.1. В режиме повседневной деятельности:
а)
по отношению к подведомственным организациям:
разрабатывает и осуществляет организационные и инженерно-технические мероприятия (далее - мероприятия) по повышению устойчивости функционирова​ния организаций в чрезвычайных ситуациях муниципального характера;
осуществляет финансирование ведомственных программ по обеспечению устойчивости функционирования организаций в чрезвычайных ситуациях муници​пального характера;
                б)
по отношению ко всем организациям поселения:
  осуществляет создание резерва материальных ресурсов для лик​видации чрезвычайных ситуаций с учетом мероприятий по обеспечению устойчиво​сти функционирования организаций поселения в условиях чрезвычайных ситуаций му​ниципального характера.
2.2.2.
В режиме повышенной готовности:
принимает оперативные меры по предупреждению возникновения и разви​тия чрезвычайных ситуаций муниципального характера, снижению размеров ущер​ба и потерь в случае их возникновения, а также повышению устойчивости и безо​пасности функционирования организаций поселения в чрезвычайных ситуациях муни​ципального характера;
проводит уточнение планов действий (взаимодействия) по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального характера в поселении выполне​ния мероприятий по повышению устойчивости функционирования организаций поселения в условиях чрезвычайных ситуаций муниципального характера.
2.2.3.
В режиме чрезвычайной ситуации осуществляют содействие организа​циям при проведении мероприятий по защите населения и территории поселения от
чрезвычайных ситуаций муниципального характера и обеспечению устойчивости и
безопасности функционирования организаций поселения в условиях чрезвычайных ситуаций муниципального характера путем:
выпуска материальных ресурсов резерва для ликвидации чрезвы​чайных ситуаций муниципального характера в соответствии со сложившейся об​становкой;
привлечения сил и средств для проведения аварийно-спасательных работ в очагах поражения;
проведения мероприятий по жизнеобеспечению населения в чрезвычайных ситуациях муниципального характера.